
 

 

 

IL PRESENTE DOCUMENTO è STATO PUBBLICATO IN DATA 29 gennaio 2019 SUL SITO AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE DI FONDAZIONE BRUNO KESSLER https://trasparenza.fbk.eu  

  

Prot. n. 04/reg. det.  

d.d. 28 gennaio 2019 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE N. 04/2019 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IT, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO 

 

Oggetto: procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di azoto liquido per la sede 

operativa di via Sommarive, 18 mediante richiesta d’offerta sul Portale MEPA gestito da  

Consip..CIG: 7717248A81 

 

- PREMESSO che con determinazione a contrarre n. 33 di data 29 ottobre 2018 la Fondazione 

Bruno Kessler ha indetto una procedura negoziata finalizzata all’affidamento della fornitura di 

Azoto Liquido per la sede operativa FBK di Via Sommarive, 18; 

- CONSIDERATO che entro il termine stabilito hanno presentato offerta i seguenti Operatori 

Economici: 

AIR LIQUIDE ITALIA SERVICE 
      SAPIO PRODUZIONE IDROGENO OSSIGENO S.R.L. 

- CONSIDERATO che nella seduta pubblica del giorno 14 gennaio 2019 alle ore 14.00 si è 

proceduto all’apertura e alla verifica delle buste amministrative mediante gli strumenti messi a 

disposizione dal sistema MEPA di Consip; 

- PRESO ATTO che alla medesima seduta non si è proceduto all’attivazione del Soccorso 

Istruttorio; 

- PRESO ATTO che alla stessa data si è proceduto all’apertura delle buste economiche; 

- VISTA la graduatoria formata e registrata a sistema MEPA; 

- VISTA la proposta di aggiudicazione formulata dal Responsabile del Procedimento in fase di 

affidamento in favore di SAPIO PRODUZIONE IDROGENO OSSIGENO S.R.L. con sede in 

Via San Maurilio, 13 Milano (MI) per l’importo offerto di euro 170.400,00; 

- TENUTO CONTO che l’art. 22 comma 6 del Regolamento Amministrativo della Fondazione 

Bruno Kessler stabilisce che l’aggiudicazione è determinata dal Responsabile del Servizio 

competente 

DETERMINA  

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI AGGIUDICARE all’Impresa SAPIO PRODUZIONE IDROGENO OSSIGENO S.R.L. con 

sede in Via San Maurilio, 13 Milano (MI) per l’importo offerto di euro 170.400,00 oltre oneri per 

la sicurezza non soggetti a ribasso stimati in 3.000,00 euro per l’intera durata del contratto. 

3. DI SUBORDINARE l’efficacia del presente provvedimento di aggiudicazione alla verifica dei 

requisiti dichiarati in sede di gara; 

4. DI STABILIRE che i costi relativi al servizio in oggetto saranno imputati sugli esercizi finanziari 

https://trasparenza.fbk.eu/


 

 

 

IL PRESENTE DOCUMENTO è STATO PUBBLICATO IN DATA 29 gennaio 2019 SUL SITO AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE DI FONDAZIONE BRUNO KESSLER https://trasparenza.fbk.eu  

  

Prot. n. 04/reg. det.  

d.d. 28 gennaio 2019 

 

 
 
 

 

2019-2020-2021-2022 e sul Centro di costo Materiali e Microsistemi. 

*** ***** *** 

Manda al Responsabile per la fase di individuazione del contraente Paola Angeli l’esecuzione 

degli atti conseguenti al presente provvedimento. 

 

Trento, lì 28 gennaio 2019 

 

 

    Il Responsabile del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio 

             Dott. Marco De Rosa 

                              (F.to in originale)  

 

https://trasparenza.fbk.eu/

